Classificagdo do processo de Transferéncia Interna 2024 da FEA-RP/USP

Ciéncias Econ6micas (matutino): 18 vagas.

CLASSIFICACAO

17/01/2024

ESTUDANTE UNIDADE

Victor Hugo de Paula Meda FEA-RP
Jose Guilherme Pereira Lepera ICMC

Pedro Alcanfor Dias FEA-RP
Caio Torres Maia FEA-RP
Joao Pedro Guimaraes Monte FMRP

Carlos Fernando Carvalho de Oliveira FEA-RP
Maria Carolina Dias Lobato EERP

Juan Francisco Marinho FEA-RP
Mateus Felipe Almeida Pinto FFLCH
Jodo Vitor Alves Domingues FFCLRP
Camila Araujo Duarte ESALQ
Leonardo dos Santos Biondi FEA-RP
Pedro Rossetto Rugero FFCLRP
Lourival Matias Carneiro Neto FFCLRP
Jun Luca Ando Micheletti FFCLRP
Bianca Kiss Azevedo FZEA

Jodo Gabriel Passos Bernardo FDRP

Victor Hugo Cagnin Alves FEA-RP
Giovana Alves Paiva FFCLRP
Karla Larissa Alves Goncalves FFCLRP
Pedro Colonnese Piffer FFLCH

Lorenzo Marigo Figuera EEFERP
Laura de Sousa da Silva FCFRP
Renan de Souza EESC

Hoguinei de Almeida Pereira Filho FFCLRP
Gustavo Henrique dos Santos Pianta FEA-RP
Matheus Felipe Silva Vieira EERP

Robson Poiatti Teodoro dos Santos ESALQ
Matheus Silva Cardoso FEA-RP

CURSO
81302/4 - Bacharelado em Finangas e Negdcios
55051/4 - Bacharelado em Sistemas de Informagdo
81004/4 - Bacharelado em Administracdo
81302/4 - Bacharelado em Finangas e Negdcios
17101/0 - Fisioterapia
81201/4 - Ciéncias Contdbeis
22013/0 - Enfermagem
81302/4 - Bacharelado em Finangas e Negdcios
8040/104 - Ciéncias Sociais
59012/100 - Ciéncias Bioldgicas
11050/0 - Ciéncias Econémicas
81301/1 - Economia Empresarial e Controladoria
59041/0 - Bacharelado em Fisica Médica
59040/4 - Bacharelado em Fisica Médica
59110/0 - Bacharelado em Matemdtica Aplicada a Negdcios
74100/0 - Engenharia de Alimentos
89002/0 - Direito
81302/4 - Bacharelado em Finangas e Negdcios
59052/4 - Pedagogia
59061/4 - Bacharelado em Biblioteconomia e Ciéncia da Informagdo
8030/104 - Histdria
98002/0 - Educagdo Fisica
60014/0 - Farmécia
18050/0 - Engenharia Elétrica
59110/0 - Bacharelado em Matemdtica Aplicada a Negécios
81201/4 - Ciéncias Contabeis
22013/0 - Enfermagem
11050/0 - Ciéncias Econémicas

81301/1 - Economia Empresarial e Controladoria

NCc
47,11
50,49
47,11
47,11
50,84
47,11
39,40
47,11
39,85
51,74
50,61
47,11
38,05
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27,76
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30,16
27,00
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37,58
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50,61

47,11

NCfearp
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PR_pleiteante
0,078125
0,203125
0,186047
0,218750
0,358974
0,319149
0,318681
0,484375
0,390909
0,531915
0,583333
0,589041
0,522727
0,543478
0,382353
0,695652
0,750000
0,703125
0,563636
0,558824
0,746753
0,716418
0,795455
0,854839
0,742857
0,893617
0,873563
0,918919

0,917808

cp
0,922
0,854
0,314
0,781
0,692
0,681
0,570
0,516
0,515
0,514
0,448
0,411
0,385
0,369
0,364
0,343
0,314
0,297
0,279
0,253
0,235
0,226
0,218
0,183
0,152
0,106
0,106
0,087

0,082
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Classificagdo do processo de Transferéncia Interna 2024 da FEA-RP/USP

Ciéncias Econ6micas (matutino): 18 vagas.

CLASSIFICAGAO ESTUDANTE UNIDADE NCfearp PR_pleiteante
30¢ Walisson Geremias dos Santos EEFERP  98001/200 - Educacdo Fisica e Esporte 37,58 47,11 0,904762 0,076
319 Kleuton do Nascimento de Santana FFCLRP  59023/100 - Quimica 33,18 47,11 0,911765 0,062
320 Guido José Alves Junior FEA-RP  81302/4 - Bacharelado em Finangas e Negdcios 47,11 47,11 0,953125 0,047
33¢ Thiago Patrick Bellini FEA-RP  81301/1 - Economia Empresarial e Controladoria 47,11 47,11 0,987179 0,013

Observagdes importantes:
1) Somente puderam participar do Processo de Transferéncia Interna da FEA-RP estudantes com vinculo ativo na USP e cujo nimero de Transferéncias Internas/USP anteriores fosse igual ou menor do que 2. Portanto, se o(a) estudante j3 tivesse 3 ou mais
Transferéncias Internas/USP n3o poderia participar.

2) O processo de selecdo compreende uma etapa classificatdria: Critério = maior classificagdo ponderada. A classificacdo ponderada (CP) foi obtida pela formula: CP = (NCc/NCfearp)*(1-(PR_pleiteante)). Os candidatos foram aprovados até o limite de vagas
existentes. Em caso de empate, respeitada a quantidade de vagas existentes, serdo utilizados os seguintes critérios de desempate: | - aluno da FEA-RP; Il - maior idade.

3) Se um candidato selecionado desistir da vaga durante o periodo de matricula para a transferéncia interna, o préximo candidato classificado no mesmo curso serd selecionado para a vaga.

Legenda da planilha:
NCc = a nota de corte FUVEST do curso de origem (curso USP em que o aluno encontra-se matriculado). **
NCfearp = a nota de corte FUVEST dos cursos FEA-RP. **

PR_pleiteante = a posicdo relativa do pleiteante no seu curso de origem (curso USP em que o aluno encontra-se matriculado), calculada a partir da média ponderada suja. Essa informagdo esta disponivel no final do Histérico Escolar. Exemplo: "Classificagdo
na turma de ingresso: 392 de 73". O PR_pleiteante é a razdo de 39/73, ou seja 0,534247.

CP = (NCc/NCfearp)*(1-(PR_pleiteante))

** 0 entendimento da Comissdo de Graduagdo da FEA-RP é de que seja usado os dados mais recentes da FUVEST. Ou seja, foram utilizados os dados de 2024. A nota de corte foi obtida a partir da média ponderada da soma das notas minimas obtidas pelos
candidatos da Ampla Concorréncia, Candidatos de Escola Publica e Candidatos de Escola Publica (Grupo PPI), dividida pela somatdria de candidatos, da mesma carreira do vestibular.

Documentacdo utilizada para a classificagdo:

1) Documento de identificagdo com foto (frente e verso do documento);
2) Atestado de Aluno atualizado (com validade minima até 5 de janeiro de 2024) do Portal de Servigos Computacionais da USP (Sistema JUpiter) com autenticagdo eletrénica;
3) Histdrico Escolar atualizado (emitido em janeiro/2024) do Portal de Servigos Computacionais da USP (Sistema Jupiter) com autenticagdo eletronica e com classificagdo na turma.
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